Rio Grande do Sul , 14 de Setembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3403

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             30

Publicado por:
Adriana da Silva Benites

Código Identificador:11E977D0

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL DE NOMEAÇÃO Nº 32/2022

EDITAL DE NOMEAÇÃO - Nº 032/2022

CONCURSO PÚBLICO 001/2019
JURANDIR DA SILVA, Prefeito de Coronel Bicaco/RS, faz saber,

por meio deste Edital, que estão sendo nomeada a candidata abaixo,

aprovadas no Concurso Público 001/2019, a candidata deverá

comparecer ao Departamento De Pessoal na Sede da Prefeitura

Municipal de Coronel Bicaco/RS, no horário das 08h00minh às

12h00minh e 13h30minh às 17h30minh. O prazo para a posse é de 10

(dez) dias, a contar desta data, podendo ser prorrogado por igual

período. O não comparecimento, no prazo determinado, será

entendido como desistência da candidata à nomeação do referido

cargo.

GABINETE DO PREFEITO DE CORONEL BICACO/RS, AOS

13 DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DE 2022.

Nome Cargo Colocação

FERNANDA FATIMA TEIXEIRA

PIVETTA

PROFESSOR EDUCAÇÃO

INFANTIL
23º

.

JURANDIR DA SILVA
Prefeito

Publicado por:
Adriana da Silva Benites

Código Identificador:8935C302

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ

GABINETE DO PREFEITO

CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2022

IVELTON MATEUS ZARDO, Prefeito Municipal, no uso de suas

atribuições legais e de conformidade com o que dispõe a Constituição

da República, em especial os seus artigos 196 e seguintes, Leis nº

8.080/1990 e 8.142/1990, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº

8.666/93 e suas alterações posteriores e demais disposições legais e

regulamentáveis aplicáveis ao procedimento, torna público para

conhecimento dos interessados, que, na Prefeitura Municipal de

Cotiporã, sita na Rua Silveira Martins, nº 163, encontra-se aberto o

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2022, para credenciamento de

pessoas jurídicas especializadas para a prestação de serviços

veterinários de castração de cães e gatos, machos e fêmeas, dentro do

programa de controle populacional de cães e gatos do município de

Cotiporã, conforme Lei Municipal nº 2.939/2022, para atender a

Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente, Industria e

Comércio. Vigência 12 meses. Credenciamento até 06/10/2022.

Maiores informações pelo telefone 54 – 3446 2800 – Ramal 2830 ou

pelo endereço eletrônico: licitacao@cotipora.rs.gov.br. O Edital, na

íntegra, encontra-se a disposição dos interessados no site da

Prefeitura: www.cotipora.rs.gov.br.

COTIPORÃ, 14 de setembro de 2022

IVELTON MATEUS ZARDO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Odete de Sousa Pereira Lasta

Código Identificador:E8F421F7

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N°030/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046, DE 14 DE

SETEMBRO DE 2022
CONTRATANTE: Município de Cotiporã

CONTRATADA: HENGER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ nº 25.464.593/0001-78

OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais contratações de

serviços especializados para a realização de reparos, manutenção

preventiva e corretiva na iluminação pública, em prédios e demais

locais do Município.

VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 030/2022

VALOR: Item 01: Serviços de horas com eletricista, motorista e

caminhão equipado com muck hidráulico e cesto aéreo, para efetuar

reparos na iluminação pública, no perímetro urbano, 2º distrito e

comunidades do interior, em horário comercial. Valor unitário

R$210,00, totalizando um valor de até R$252.000,00; Item 02:

Serviços de horas com eletricista, motorista e caminhão equipado com

muck hidráulico e cesto aéreo, para efetuar reparos na iluminação

pública, no perímetro urbano, 2º distrito e comunidades do interior,

em horário não comercial. Valor unitário R$320,00, totalizando um

valor de até R$96.000,00; Item 03: Serviços de horas com eletricista

para efetuar manutenção das instalações elétricas nos prédios públicos

do município, poços artesianos, escolas municipais, ginásios de

esportes, postos de saúde e balneários em horário comercial. Valor

unitário R$105,00, totalizando um valor de até R$42.000,00; Item 04:

Serviços de horas com eletricista para efetuar manutenção das

instalações elétricas nos prédios públicos do município, poços

artesianos, escolas municipais, ginásios de esportes, postos de saúde e

balneários em horário não comercial, Valor Unitário R$150,00,

totalizando um valor de até R$15.000,00. Valor total global de até

R$405.000,00.

Cotiporã, 14 de setembro de 2022

JOANA INÊS CITOLIN
Sec. Munic. de Administração

Publicado por:
Maria Odete de Sousa Pereira Lasta

Código Identificador:4629B28D

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXILHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONTRATO N° 117/2022

ESPÉCIE:CONTRATO N° 117/2022

CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE COXILHA

CONTRATADA: NS SONORIZAÇÃO LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS DO SETOR

ARTÍSTICO (BANDA) PARA REALIZAÇÃO DE SHOW EM

COMEMORAÇÃO AO TALA LUZ DE COXILHA COM

ESTRUTURA DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO.

VALOR: R$ 19.500,00 (DEZENOVE MIL E QUINHENTOS

REAIS)

INICIO: 12/09/2022 VIGÊNCIA: 23/12/2023

ASSINAM:PELO MUNICÍPIO DE COXILHA: JOÃO EDUARDO

OLIVEIRA MANICA. PELA EMPRESA: FLAVIO PEINHOPF

Publicado por:
Evilin Salinet Nunes

Código Identificador:6AA51D24

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ADITIVO 02/2022 AO CONTRATO N° 21/2022

ESPÉCIE:ADITIVO 02/2022 AO CONTRATO N° 21/2022

CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE COXILHA

CONTRATADA: TRAÇADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

LTDA

OBJETO: PRORROGAÇÃO CONTRATUAL

ADITIVO: 13/09/2022 VIGÊNCIA: 29/10/2022